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مناطق آزاد مشترک ایجاد می‌شود
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
ایجاد مناطق آزاد مشترک، در دستور کار دبیرخانه شورای ‌عالی مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی قرار گرفت.به گزارش روابط‌عمومی دبیرخانه 
شواریعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، احمد جمالی افزود: ایجاد مناطق آزاد 
مشترک از سیاست‌های راهبردی دولت سیزدهم در روابط بین‌الملل به‌ویژه 
ارتباط با همسایگان مرزی و کشورهای آسیایی است.وی با اشاره به دستورات 
رئیس‌جمهور در ششمین اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر و معاون اول 
رئیس‌جمهور برای تقویت همکاری‌های تجاری - اقتصادی بین کشورهای حاشیه 
خزر به‌ویژه در حوزه توسعه کریدورهای ترانزیتی ادامه داد: موضوع ایجاد مناطق 
آزاد مشترک، در دستور کار دبیرخانه شورا عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصادی قرار گرفت.معاون اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی خاطرنشان کرد: مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 

مشترک، نسل جدید مناطق آزاد هستند.

بهره‌برداری از ۵۶۱کیلومتر راه‌آهن تا سال آینده 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور گفت: سه هزار 
و ۳۰۰ کیلومتر در بخش ریلی در دست اجراست که ۵۶۱ کیلومتر از آن تا سال 
آینده به بهره‌برداری می‌رسد.به گزارش ایسنا، خیراله خادمی معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور در 
سفر به استان خراسان جنوبی با بیان اینکه پروژه‌های بزرگی در بخش توسعه 
راه‌ها فعال است، گفت: در بخش ریلی ۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر در سراسر کشور 
در دست اجرا قرار دارد که نسبت به وجود ۱۴ هزار کیلومتر راه‌آهن کشور، عدد 
قابل توجهی است.معاون وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی شده 
تا سال بعد ۵۶۱ کیلومتر از مسیرهای ریلی دارای پیشرفت فیزیکی بیش از ۷۰ 
درصد به بهره‌برداری برسد. به این ترتیب در طول یک سال آینده ۲.۸ برابر 

متوسط ریل‌‌گذاری در کشور  انجام خواهد شد.

افزایش قیمت انواع سکه و طلا در هفته سوم آذرماه
بهای فلز زرد در هفته سوم آذرماه سیر صعودی داشت و بالاترین رشد 
قیمت‌ها در نیم سکه و ربع سکه بود.به گزارش ایرنا، روند قیمت انواع سکه و طلا 
در هفته‌ای که گذشت افزایشی بود و بیشترین رشد قیمت‌ها در نیم سکه رخ 
داد که وارد کانال ۱۲ میلیون تومان شد.افزایش قیمت طلا و سکه تحت تاثیر 
افزایش نرخ ارز و بهای انس جهانی طلا بود، البته باید متذکر شد که انس جهانی 
در روزهای پایانی هفته گذشته کاهش قیمت داشت.در هفته گذشته نرخ دلار 
در بازار رسمی )دلار با نرخ توافقی( از ۳۵ هزار و ۳۸۰ تومان به ۳۶ هزار و ۷۶۰ 
تومان رسید. انس جهانی طلا همان‌طور که ذکر شد در ابتدای هفته یک هزار 
و ۷۹۹ دلار و ۶۳ سنت بود که روز پنجشنبه یک هزار و ۷۷۷ دلار و ۲۳ سنت 
رسید.سکه تمام بهار آزادی طرح جدید طی هفته گذشته ۷۳۶ هزار تومان و سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون تومان افزایش قیمت داشت.بر اساس این 
گزارش سکه طرح جدید در آخرین معاملات روز پنجشنبه ۱۸ میلیون و ۴۶۶ 

هزار تومان و طرح قدیم ۱۸ میلیون تومان دادوستد شد.

افزایش ۳۲ درصدی مانده سپرده‌ها در شبکه بانکی
مانده کل سپرده‌ها در شبکه بانکی در پایان آبان ماه سال ۱۴۰۱، بالغ بر 
۶۵۳۱۷.۰ هزار میلیارد ریال شده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل 
۱۵۸۴۰.۰ هزار میلیارد ریال )۳۲ درصد( و نسبت به پایان سال قبل معادل 
۱۰۰۰۵.۷ هزار میلیارد ریال )۱۸.۱درصد( افزایش نشان می‌دهد.به گزارش بانک 
مرکزی، براساس گزارش وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی 
بانک‌ها و موسسات اعتباری، بیشترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با 
مانده ۳۴۶۹۹.۳ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و 
بویر احمد معادل ۱۸۰.۹ هزار میلیارد ریال است.همچنین مانده کل تسهیلات 
بالغ بر ۴۸۳۲۶.۸ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل 
۱۲۱۶۶.۳ هزار میلیارد ریال ‌)۳۳.۶درصد( و نسبت به پایان سال قبل ۶۹۰۷.۶ 
هزار میلیارد ریال )۱۶.۷ درصد( افزایش داشته است. بیشترین مبلغ تسهیلات 
مربوط به استان تهران با مانده ۲۸۵۴۶.۷ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ 
مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۱۸۵.۱ هزار میلیارد ریال است.

نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸۲.۴ درصد است که در 
پایان این ماه نسبت به مقطع مشابه سال قبل  ۱.۳ واحد درصد افزایش و نسبت 
به پایان سال قبل ۰.۹ درصد کاهش یافته است. نسبت  مذکور در استان تهران 
۹۰.۶ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۵.۴ درصد است.لازم به ذکر است 
یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار 
دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و موسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان 
تهران بوده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و موسسات 

اعتباری استان تهران انجام می‌شود.

رشد قدرتمند ۷۰ هزار واحدی بورس 
شاخص کل در هفته‌ای که گذشت توانست بازده عالی را کسب کند تا 
خاطره روزهای سرسبز بورس در سال‌های قبل زنده شود.به گزارش خبرنگار 
مهر، شاخص کل بورس در معاملات هفته گذشته با ۷۰ هزار واحد رشد مواجه 
شده و از جایگاه یک میلیون و ۴۰۲ هزار واحد در هفته قبل به یک میلیون و 
۴۷۲ هزار واحد رسید، در این گزارش، سیری به وضعیت بازار سرمایه از نگاه 
آمار و ارقام در این هفته انداخته و سپس تحلیل مختصری را برای هفته‌های 
آتی انجام خواهیم داد.به وضعیت بازار سرمایه پرداخته و پیش بینی صعود در 
این هفته را ارائه کرده که این پیش بینی محقق شد، اما نکته اصلی صعود این 
هفته بازار سرمایه رشد دلار نیمایی و دلار توافقی است که باعث می‌شود بورس 
هم صعودی شود.با افزایش قیمت دلار در سامانه نیما و رسیدن به قیمت بالای 
۲۸ هزار تومان و احتمال افزایش سودآوری شرکت‌های کامودیتی، پالایشی و 
پتروشیمی بازار سرمایه این هفته شاخص کل توانست بازدهی بسیار عالی را 
کسب کند.کاهش فاصله بین بازار نیمایی و توافقی و بازار آزاد می‌تواند نسخه 
حیات بخش این روزهای بازار سرمایه و اقتصاد کشور بوده و دلار به هر قیمتی 
که برسد برای از بین بردن رانت دلاری و کاهش تقاضا برای دلار باید فاصله بین 
این سه قیمت کاسته شده تا هم بازار سرمایه و تولید از آن نفع برده و هم دولت 
و هم ملت عزیز ایران.این هفته شاخص کل برای صعود ناحیه عرضه مهم یک 
میلیون و پانصد تا یک میلیون و پانصد و ۲۰ هزار را در پیش دارد و برای عبور 
از آن باید با حجم معاملات خوبی مواجه شود، البته بهترین تصمیم این روزهای 
دولت و بانک مرکزی این است که قیمت دلار نیما و توافقی را کاسته و سعی 
کنند قیمت قیمت دلار در بازار آزاد را نیز پایین آورده تا هم تعادل اقتصاد حفظ 

شود و هم بازار سرمایه و تولید از این کاهش قیمت منتفع شوند.

اخبار کوتاه

بازار

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی: وضعیت نامساعد 
اقتصادی کشور که حاصل رکود اقتصادی 
حاصل از تحریم و چشم انداز مبهم اقتصاد 
کشور و همچنین اعتراضات سه ماه اخیر و 
بی‌توجهی بسیاری از مردم به تبلیغات است، 
تبلیغات روی بیلبوردهای شهری پایتخت 
را هم از سکه انداخته و مسئولان برای پر 
کردن بیلبوردهای تبلیغاتی خالی، به معرفی 
جاذبه‌های گردشگری شناخته شده کشور 
روی آورده‌اند! اگرچه مسئولان در دولت 
رئیسی از جمله شخص رئیس جمهور بارها 
مدعی شده اند که اقتصاد کشور به تحریم گره 
نخورده است، اما واقعیت اقتصاد کشور حکایت 
متفاوتی دارد و بر خلاف ادعاها، اقتصاد کشور 
به شدت تحت تاثیر تحریمها قرار گرفته 
است. به همین دلیل بسیاری از کسب و کارها 
در یک سال گذشته منتظر به ثمر رسیدن 
مذاکرات احیای برجام و لغو مجدد تحریم‌ها 
بودند اما در عمل دولت رئیسی موفقیتی در 
لغو تحریم نداشت و تابستان در شرایطی به 
پایانمی‌رسید که دیگر امید چندانی به احیای 

برجام و لغو تحریمها نبود. 
اما از اواخر تابستان با کشته شدن مهسا 
امینی، دختری که گشت ارشاد به خاطر 
حجابش قصد ارشاد او را داشت، مشکلات، 

ابعاد تازه ای پیدا کرد.
تداوم اعتراضات در سه ماه اخیر، از یک سو 
فشارهای بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی 

را افزایش داد و لغو تحریم و بهبود شرایط 
اقتصادی را به رویایی در دوردست تبدیل کرد 
و از سوی دیگر، توجه به بیلبوردهای تبلیغاتی 
را به حداقل کاهش داد.طی سه ماه اخیر، بارها 
شاهد آتش زدن برخی بیلبوردهای تبلیغاتی 
یا شعار نوشتن روی آنها بودیم که موجب 
می‌شد بیلبوردها جمع‌آوری شود که هم 
برای شرکتهای تبلیغاتی و هم برای صاحبان 
مشاغل و کسب و کارها، زیان در پی داشت. 
این، خود یکی از دلایل کاهش تمایل صاحبان 
کسب و کار به تبلیغات روی بیلبوردهای 
شهری بود. اما نکته مهمتر، کسادی کسب 
و کارها و نامساعدتر شدن وضعیت اقتصادی 
بود که تبلیغات روی بیلبوردها را از لحاظ 
اقتصادی غیر قابل توجیهمی‌کرد. به همین 
دلیل تبلیغات برخی مشتریان پر و پاقرص 
بیلبوردها از جمله بانکها که از مهمترین 
مشتریان تبلیغ روی بیلبوردهای شهری بودند 
به حداقل کاهش یافت. بر اساس آمارهای 
موجود بیش از ده درصد تبلیغات روی 
بیلبوردها به بانکها اختصاص داشت که حالا 

به حداقل کاهش یافته است.
بر اساس آمار رسمی،  4300 تابلوی 
شهری به گونه‌های مختلف، از بیلبورد گرفته 
تا‌های برد و استرابرد و ... در تهران وجود دارد 
که مساحت آنها بیش از 57 هزار متر مربع 
است. یشترین سهم از تبلیغات محیطی در 
اختیار فروش کالا و خدمات در اینترنت یا 

اپلیکیشنهاست که یک چهارم تبلیغات را به 
خود اختصاص می‌دهد و در شرایط فعلی، 
بیش از سایر حوزه‌ها در رکود است. همچنین 
تبلیغاتی که با ترغیب مردم به تفریح یا 
خریدهای غیرضروری همراه است هم از آنجا 
که با بی توجهی اغلب مردم مواجه می‌شود به 
شدت کاهش یافته است. تبلیغ اپلیکیشن‌ها و 
سایتها رزرو تور و هتل و محل اقامت، تبلیغ 
پلتفرم‌های نمایش خانگی و سریالهای مربوط 
به آن، تبلیغ حراجی‌های ویژه سال از جمله 
جمعه سیاه که هر ساله پاییز مورد توجه قرار 
می‌گرفت، از جمله موارد تبلیغاتی است که به 
دلیل تغییر اولویتهای مردم در ماههای اخیر 
و به تبع آن عدم توجه مردم به آن، به شدت 
کاهش یافته است. البته این تمام مشکل 
نیست. تبلیغ برخی چهره‌های مطرحی که 
تبلیغات برخی شرکتها به نام آنها پیوند 
خورده بود هم ممنوع شده و بیلبوردهای 
مربوط به آنها هم جمع آوری شده و به همین 
دلیل این شرکتها – به جز یک مورد – دیگر 

به تبلیغات ادامه ندادند.
 علی کریمی، علی دایی، پژمان جمشیدی 
و سیروان خسروی از جمله افرادی بودند 
که در اعتراضات اخیر به دلیل موضع گیری 
آشکار، با انتقاد از طرف طیف نزدیک به 
حاکمیت قرار گرفتند و طبیعتا دیگر امکان 
تبلیغ روی بیلبوردهای شهری را ندارند.
مجموع عوامل فوق موجب شده بیلبوردهای 

شهری در تهران، از تبلیغ خالی بماند و برای 
جلوگیری از خالی ماندن این بیلبوردها که 
پیام خوبی برای اقتصاد ندارد، شهرداری 
تهران از مدتی پیش به معرفی جاذبه‌های 

گردشگری ایران روی این بیلبوردها پرداخته 
است؛ آن هم بدون هیچ مناسبتی! بیش از دو 
ماه از هفته گردشگری و سه ماه از پایان فصل 
سفر گذشته و طبیعتا در حال حاضر نه بهانه 
مناسبی برای معرفی جاذبه‌های گردشگری 
هست و نه فرصت و موقعیتی برای سفر! از 
سوی دیگر، جاذبه‌های گردشگری معرفی 
شده روی این بیلبوردها، شناخته شده ترین 
جاذبه‌های گردشگری ایران است که همه 
آن را  می‌شناسند. از تخت جمشید فارس 
و میدان نقش جهان اصفهان گرفته تا موارد 
کلی مثل سواحل خلیج فارس و جنگلهای 

شمال! 
حتی در این بیلبوردها در تهران، 
جاذبه‌هایی از تهران معرفی شده که کسی از 
مردم تهران نیست که آنها را نشناسد؛ مثل 
پل طبیعت! نه هچیگونه نوآوری در عکسها 
هست و نه هیچگونه نوآوری در معرفی 
جاذبه‌ها! صرفا پروژه ای انجام شده تا خالی 
نبودن بیلبوردهای تبلیغاتی پایتخت به چشم 
نیاید! اما سوال اینجاست: حالا این ماه بگذرد؛ 
ماه بعد با تابلوهای تبلیغاتی خالی پایتخت 

چه می‌کنند؟!

وزیر نفت از افزایش بی‌سابقه ۶۰ میلیون مترمکعبی 
مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری نسبت به 
مشابه پارسال خبر داد و گفت: امسال هیچ‌گونه افزایش 
قیمت گازی برای مشترکان خوش مصرف نداریم، اما 
قیمت گاز مشترکان پرمصرف به صورت پلکانی افزایش 

چشمگیری می‌یابد. 
جواد اوجی در بازدید سرزده از مدیریت دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران که با همراهی مجید چگنی، 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و محمدرضا جولایی، 
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران انجام شد، اظهار 
کرد: این مقدار افزایش مصرف، معادل تولید حدود ۲.۵ 
فاز پارس جنوبی است این در حالی است که ما هنوز وارد 

فصل زمستان نشده‌ایم. 
اوجی با بیان اینکه مشوق‌ها در دولت مصوب و به 
شرکت ملی گاز ایران ابلاغ شده است، افزود: به ازای 
هر یک درصد کاهش مصرف در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال، هر مشترک ۳ درصد تخفیف دریافت می‌کند، 
بنابراین اگر یک مشترک، ۳۰ درصد کاهش مصرف در 
مقایسه با پارسال داشته باشد، تعرفه گاز او صفر می‌شود.
وی از افزایش پلکانی گاز مشترکان پرمصرف و جریمه 
این مشترکان خبر داد و گفت: مصرف‌کنندگان خارج از 
الگوی مصرف که عمدتا شامل خانه‌های با متراژ بالا و 
مجتمع‌های دارای استخر و جکوزی هستند، روزانه معادل 
مصرف یک ماه مشترکان عادی، گاز مصرف می‌کنند که 
برای این دسته از مشترکان جرائمی در نظر گرفته شده 

است.
وزیر نفت با اشاره به اعمال افزایش پلکانی قیمت گاز 
مشترکان پرمصرف از ۱۶ آذرماه امسال طبق قانون و 
مصوبه دولت افزود: از این مشترکان تقاضا می‌کنم بهینه 

مصرف کنند تا همه مردم از این نعمت بهره‌مند شوند، این 
عدالت نیست که به دلیل مصرف بالای عده‌ای، هموطنان 
ما در نقاط سردسیر از گاز بی‌بهره شوند.اوجی تأکید کرد: 
این افزایش پلکانی قیمت، برای رعایت الگوی مصرف، 
لحاظ می‌شود که افزایش قابل توجهی است و امیدواریم 
مشترکان پرمصرف گلایه نداشته باشند و همکاری کنند تا 

همه مردم بهره‌مند شوند.
افزایش ۷ درصدی مصرف گاز صنایع

وی همچنین از افزایش ۷ درصدی مصرف گاز صنایع 
خبر داد و گفت: در بخش صنایع نیز، همکاران شرکت ملی 
گاز مجبورند به منظور حفظ فشار، گاز صنایع را محدود 
کنند، اما سوخت مایع برای صنایع در نظر گرفته شده 
و این سوخت نیز در تمامی صنایع عمده ذخیره‌سازی 
شده است، امیدواریم با این تدابیر، فعالیت هیچ صنعتی 
در کشور، به دلیل کمبود گاز متوقف نشود.وزیر نفت 
تأکید کرد: هم‌اکنون بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز 
در بخش خانگی کشور به مصرف می‌رسد که رقم بسیار 

بزرگی است و امیدواریم هموطنان بهینه مصرف کنند.
اوجی تصریح کرد: مشترکان ما می‌توانند با رعایت 
شیوه‌های الگوی مصرف از جمله پوشیدن لباس گرم، 
خاموش کردن وسایل هنگام خروج از منزل، بهینه‌سازی 
سیستم موتورخانه‌های مجتمع‌های مسکونی، کم کردن 
دمای محیط کار و ... مصرف را بهینه کنند که همین 
موارد ۳۰ درصد کاهش مصرف را به همراه دارد.طبق اعلام 
وزارت نفت، به گفته وی، قبض یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
خانوار محروم زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی رایگان 

شده است.
قطع گاز ادارات پرمصرف

وزیر نفت از قطعی گاز ادارات دولتی پرمصرف خبر داد 

و گفت: دولت اصلاح الگوی مصرف را از خودش شروع 
کرده و بازرسی شرکت ملی گاز در چند هفته گذشته به 
تمامی ادارات مراجعه کرده و پس از بررسی، گاز مشترکان 
پرمصرف قطع می‌شود. ضمن آن که دستورعمل برای عدم 
فعالیت استخرها نیز صادر شده است و بازرسان شرکت 
ملی گاز بر تمامی این موارد نظارت می‌کنند.اوجی با 
قدردانی از زحمات کارکنان شرکت ملی گاز بیان کرد: 
به همه همکارانم روی سکوها، پالایشگاه‌ها، جزایر مناطق 
عملیاتی ایستگاه‌های تقویت فشار و خطوط انتقال که برای 
رفاه مردم بدون‌وقفه تلاش می‌کنند، خسته نباشید گفته و 
امیدواریم با همکاری مردم، زمستان امسال را بدون چالش 

سپری کنیم.
ورود شورای عالی امنیت ملی

 به موضوع برخورد با پرمصرفان گاز 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر این‌که 
بخش خانگی و تجاری، اولویت نخست گازرسانی است، 
از ابلاغ دستورعمل مصوب شورای عالی امنیت ملی درباره 
برخورد با مشترکان پرمصرف دولتی و مصارف غیرضروری 

و تجملاتی در بخش‌های دولتی و خصوصی خبر داد.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی در 
نشست جامعی با مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی 
سراسر کشور که به‌صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، بر 
دستورعمل‌های وزارت نفت درباره تأمین پایدار سوخت 
زمستانی تأکید کرد و با بیان اینکه این نشست با هدف 
اتخاذ تمهیدهای لازم برای حفظ جریان پایدار گاز در 
بخش خانگی و تجاری برگزار شده است، گفت: مدیران 
عامل استان‌ها موظفند بر اساس مصوبه‌های ابلاغی، با 
قطعیت درباره هدررفت گاز یا مصارف غیرضروری گاز 
در اداره‌های دولتی و مجموعه‌های خصوصی پرمصرف، 

برخورد و گزارش روزانه عملکرد خود را درباره اجرای 
این مصوبه اعلام کنند.وی افزود: دامنه این ابلاغیه شامل 
همه مجموعه‌های دولتی و خود شرکت ملی گاز ایران 
و شرکت‌های تابع آن است؛ چنان‌چه هرکدام از آن‌ها 
ذیل موارد غیرضروری و پرمصرف قرار گیرند، مانند دیگر 
مجموعه‌های دولتی و غیردولتی، مشمول قطع گاز خواهند 

شد.
پیش‌بینی افزایش مصرف گاز خانگی 

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از پیش‌بینی 
برای افزایش مصرف گاز کشور در بخش خانگی به 
روزانه ۶۵۰ میلیون مترمکعب در دی‌ماه امسال خبر داد.

محمدرضا جولایی در جریان بازدید وزیر نفت از مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران ضمن ارائه گزارشی 
از وضع تولید و مصرف گاز کشور در بخش‌های مختلف 
گفت: هم اکنون به طور میانگین روزانه حدود ۵۹۰ تا 
۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی - تجاری 
مصرف می‌شود که با توجه به پیش‌بینی‌ هواشناسی مبنی 
بر کاهش دمای هوا در دی‌ماه در مقایسه با پارسال، این 

رقم به روزانه ۶۵۰ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد.
وی بیان کرد: مقدار مصرف فعلی گاز، در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال با همین دما، روزانه ۶۰ میلیون مترمکعب 
افزایش یافته است.مدیر مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران با اشاره به اینکه از ابتدای آذرماه، به طور میانگین 
روزانه ۱۵۹ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل 
شده است که در مقایسه با تعهدات ما برای تحویل روزانه 
۱۱۸ میلیون مترمکعب، رقم قابل توجهی است، تأکیدکرد: 
در بخش نیروگاهی امسال افزایش مصرفی حدود ۷ درصد 
داشته‌ایم که این مقدار در نیروگاه‌های حوزه غیر توانیر به 

مراتب بیشتر است.

در سی‌امین روز مرداد ماه سال گذشته بود که محمد 
مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری به عنوان مسئول 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت منصوب شد.این چنین بود 
که معاون اول رئیس‌جمهوری همزمان مسئولیت فرماندهی 
اقتصاد ایران را بر عهده گرفت. هر چند سید ابراهیم رییسی 
دلیل انتخاب محمد مخبر به عنوان فرمانده اقتصادی را 
پیشگیری از بگومگوهای احتمالی در آینده عنوان کرد اما به 
نظر می‌رسد با وجود بحرانی بودن وضعیت اقتصاد ایران، تیم 
اقتصادی دغدغه‌ای برای بگومگو ندارد و همگی متفق‌القول، 
معتقدند عملکردشان مناسب و شایسته تقدیر است.به 
گزارش خبرآنلاین،رییسی پس از معرفی کابینه در برنامه‌ای 
تلویزیونی درباره وظایف مسئول هماهنگی تیم اقتصادی 
دولت که در رسانه‌ها به عنوان فرمانده اقتصادی از آن یاد 
شده، گفته بود: »در دولت ضروری می‌دانیم که جایگاهی به 
عنوان هماهنگ‌کننده باشد و لذا معاون اول دولت مسئول 
هماهنگی تیم اقتصادی است و همه بخش‌ها با معاون اول 
هماهنگ خواهند کرد یعنی در طرح‌ها و بحث‌ها، آهنگ 
واحدی از دولت شنیده خواهد شد. من این را در مجلس 
و در جلسه رأی اعتماد وزرا هم اعام کردم و اینجا هم 
می‌گویم معاون اول مسئول هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
است. هم جایگاه قدرت قانونی‌اش از بخش‌های دیگر 
بیشتر است و هم اینکه تیم اقتصادی کاملًا می‌تواند با 
ایشان هماهنگ کار کند در عین اینکه در ستاد اقتصادی، 
بخش‌های دیگر هم در جریان قرار خواهند گرفت.«بر اساس 
داده‌های موجود، تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها در مهرماه سال 
جاری به عدد ۷۰٫۷ واحد درصد و شاخص سالانه آن رقم 

۵۹٫۶ واحد درصد را نشان می‌دهند. بدین ترتیب شهروندان 
برای خرید موادغذایی، نوشیدنی و دخانیات نسبت به مهر 
سال ۱۴۰۰ به‌طور میانگین باید ۷۰٫۷ واحد درصد پول 
بیشتری پرداخته‌اند. رشد تورم در آبان نیز تداوم داشته 
و طبق گزارش مرکز آمار ایران تورم ماهانه در آبان ۱.۳ 
درصد نسبت به مهرماه رشد کرده است. در عین حال به 
حرکت درآمدن قیمت‌ها در بازار سکه، ارز، طلا، خودرو و 
مسکن گواه ان است که دولت برنامه اقتصادی مشخصی 
در این حوزه ندارد و بنا بر اعلام کارشناسان دچار روزمرگی 
است. مهدی پازوکی از جمله کسانی است که انتقاداتی تند 
را به عملکرد اقتصادی دولت وارد دانسته و معتقد است 
هیچ برنامه‌ای در این میان به چشم نمی‌خورد. سید حمید 
حسینی نیز در گفتگو با نگارنده گفت: دولت برنامه مشخص 
و قابل نقدی ندارد که بر مبنای آن بتوان ارزیابی کرد به 
هدف رسیده یا خیر و همه چیز در قالب مجموعه‌ای از 
وعده‌ها قابل بازیابی است.در این میان فرمانده اقتصادی که 
رقیب خود، رضایی را نیز از میدان به در کرده، در طول این 
مدت هیچ واکنش مشخصی نسبت به تحولات اقتصادی 
نشان نداده است.بر اساس این گزارش، قیمت هر متر مسکن 
در تهران در مرداد ١۴٠٠برابر با ۳۹ میلیون و هفتصد هزار 
تومان و قیمت هر متر مسکن در تهران در آبان ١۴٠١ 
برابر با ۴۶ میلیون و ۷۰۱ هزار تومان بوده است. این بدان 
معناست در همین دوره زمانی هر متر مسکن در تهران 
به طور متوسط ۱۷ میلیون تومان گران شده است.میزان 
افزایش نرخ سکه تمام بهار آزادی نیز ۶ میلیون و ۵۵۵ هزار 
تومان بوده است چرا که قیمت سکه از ۱۲ میلیون و ۱۲۰ 

هزار تومان به ۱۸ میلیون و ۶۷۵ هزار تومان رسیده است.
خودروی پراید در فاصله مرداد سال ۱۴۰۰ تا کنون ۷۲ 
میلیون تومان افزایش داشته و از ۱۵۰ میلیون تومان به 
۲۲۲ میلیون تومان رسیده است. این افزایش قیمت برای 
خودروی ٢٠۶ تیپ ٢ برابر با ١٣۵ میلیون تومان وبرای دنا 
۱۶۵ میلیون بوده است. دلار و یورو نیز در بازار آزاد حدود 
۱۰ هزار و سیصد و نه هزار و ۱۰۰ تومان گران شده‌اند. 
دلار در ٣١ مرداد ١۴٠٠قیمتی در حدود ٢۶ هزار و ٩١١ 
تومان و در حال حاضر قیمتی در حدود ٣٧ هزار و ٢۵٠ 
تومان دارد. باید دید فرمانده اقتصادی ایران در این وضعیت 
اقتصادی چه تصمیماتی گرفته وبرای برون‌رفت از این بحران 
چه می‌کند؟ فرمانده‌ای که قولش در خصوص آزادسازی 
قریب‌الوقوع هفت میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی، پس از گذشت یک ماه هنوز محقق نشده است.
این سئوال مهمی است که چه کسی به رئیس‌جمهوری 
آمار می‌دهد؟ در آخرین نمونه، رئیس‌جمهوری آمارهای 
اقتصادی را در شانزدهم آذرماه در جمع دانشجویان ارائه 
کرد که نسبت به اصالت آن تشکیک وجود دارد. رئیسی در 
دفاع از عملکرد خود در بخش اشتغال گفته است: با توجه 
به میزان اشتغال ایجاد شده در یکسال گذشته، در عمل 
به این وعده خود عقب نیستیم«. این در حالی است که 
بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود ۷۱۱ هزار نفر از کسانی که 
تابستان پارسال بیکار بوده‌اند، در تابستان سال جاری دیگر 
جویای شغل نیستند. به عبارت دیگر ۲۸.۵ درصد از بیکاران 
تابستان سال گذشته، در تابستان ۱۴۰۱ از پیدا کردن شغل 
ناامید شده‌اند. حتی خبرگزاری خانه ملت، رسانه رسمی 

مجلس نوشت: »با اینکه جداول مربوط به تخصیص بودجه 
بندی الف تبصره ۱۸ درباره اشتغالزایی در رسانه‌ها منتشر 
شده و حاکی از »عملکرد صفر دولت« در تخصیص این 
بودجه است اما خبرگزاری دولتی ایرنا، آمار تخصیص بودجه 
اشتغال سال ۱۴۰۰ را به عنوان عملکرد سال ۱۴۰۱ منتشر 
کرد.« این وضعیت در بخش تورم نیز وجود دارد. شهریور 
ماه امسال بود که رییس‌جمهور در نشست مطبوعاتی خود 
گفت که تورم در یک سال اول دولت او ۲۰ درصد کاهش 
پیدا کرده است. او گفته بود: »تورم فعلی ۴۰.۵ درصد است؛ 
یعنی اگر بخواهیم شهریور ۱۴۰۰ را با شهریور امسال 
مقایسه کنیم که آن وقت قریب به ۶۰ درصد بود؛ الان 
۴۰.۵ درصد است.« سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز 
در شهریور ماه امسال در یادداشتی در توییتر، با استناد به 
آمار بانک مرکزی، از کاهش ۱۹ درصدی تورم سالانه خبر 
داد.این در حالی است که مرور آمارهای مرکز آمار ایران، 
یعنی مرکز رسمی اعلام تورم نشان می‌دهد که نرخ تورم در 
این محدوده زمانی تنها ۱.۲ درصد کاهش یافته است. در 
حالی که استناد رئیس‌جمهور و مقامات دولتی به آمار بانک 
مرکزی است. مرجعی که در حوزه اعلام نرخ تورم رسمیت 
ندارد.هر چه هست به نظر می‌رسد فرمانده اقتصادی خود 
را در محاصره آمارهای غیرواقعی و گزارش‌های مثبتی که 
معلوم نیست از کجا تدوین می‌شود قرار داده است. گویا 
تصمیمات فرمانده در زندگی مردم تاثیری ندارد وفشار بر 
زندگی مردم در حال افزایش است. معلوم نیست چه زمانی 
قرار است برنامه تیم اقتصادی دولت سیزدهم تاثیر خود را بر 

سفره مردم نشان دهد.

معرفی جاذبه‌های گردشگری، راهکاری برای پر کردن بیلبوردهای تبلیغاتی خالی

اقتصاد نابسامان، تبلیغ روی بیلبوردها را از سکه انداخت!

افزایش بی‌سابقه مصرف گاز بخش خانگی و تجاری

ابلاغ مصوبه شورای امنیت ملی برای برخورد با مشترکان پر مصرف گاز

نگاهی به عملکرد اقتصادی مخبر، فرمانده اقتصادی دولت سیزدهم

قطار قیمت‌ها پرقدرت‌تر از قبل به راه افتاد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271002304 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم بذرفروش فرزند 
محمدعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 105 مترمربع قسمتی از پلاک 79 
اصلی بخش 9 واقع در اسماعیل آباد، خیابان اشگذری 16، خیابان شهید میرزا دوستی 
13 سمت چپ قطعه دوم خریداری از مالک رسمی آقای حسن اسدی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف: 242
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/10

بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


